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Preisblatt 
Entgelte für den grundzuständigen Messstellenbetrieb für moderne 
Messeinrichtungen (mME) und intelligente Messsysteme (iMS) 
 
Preise gültig ab 01.08.2025 
 

 
1 Preise für Standardleistungen des Messstellenbetriebs 
 
1.1 Preise moderner Messeinrichtungen für Letztverbraucher und Anlagenbetreiber 
 

Messstellen mit modernen Messeinrichtungen 
(mME) an Zählpunkten (ZP) 

€ je ZP/Jahr (netto)1) € je ZP/Jahr (brutto) 

ohne intelligentes Messsystem  21,01  25,00 

 
 
1.2  Preise intelligenter Messsysteme für Letztverbraucher  
 

Messstellen mit intelligenten Messsystemen (iMS) 
an Zählpunkten (ZP) 

€ je ZP/Jahr (netto)1) € je ZP/Jahr (brutto) 

mit einem Jahresstromverbrauch 

> 100.000 kWh noch nicht verfügbar 

> 50.000 bis ≤ 100.000 kWh  117,65  140,00 

> 20.000 bis ≤ 50.000 kWh  92,44  110,00 

> 10.000 bis ≤ 20.000 kWh   42,02  50,00 

> 6.000 bis ≤ 10.000 kWh  33,61  40,00 

bis ≤ 6.000 kWh   25,21  30,00 

 
mit einer steuerbaren Verbrauchseinrichtung 

nach § 14a des Energiewirtschaftsgesetzes (EnWG)  42,02   50,00 

 
 
1.3 Preise intelligenter Messsysteme für Anlagenbetreiber 
 

Messstellen mit intelligenten Messsystemen (iMS) 
an Zählpunkten (ZP) 

€ je ZP/Jahr (netto)1) € je ZP/Jahr (brutto) 

von Anlagen mit einer installierten Leistung in kW 

bis ≤ 7   25,21  30,00 

> 7 bis ≤ 15   42,02  50,00 

> 15 bis ≤ 25   92,44  110,00 

> 25 bis ≤ 100   117,65  140,00 

> 100  noch nicht verfügbar 

 
 
1.4 Steuerung am Netzanschlusspunkt 
 

Einbau und Betrieb einer Steuerungseinrichtung am 
Netzanschlusspunkt gem. § 30 Abs. 2 Nr. 2 bei Anla-
gen > 7 kW sowie bei Letztverbrauchern, mit denen 
eine Vereinbarung nach § 14a des EnWG besteht 4) 5) 

 42,02  50,00 

 
  



 
 

 

2  Preise für Zusatzleistungen des Messstellenbetriebs 
 

Zusatzleistungen gemäß § 34 Abs. 2 Messstellen-
betriebsgesetz (MsbG) 2) 3) 

€/Jahr 
(netto)1) 

€/Jahr 
(brutto) 

€ einmalig 
(netto) 1) 

€ einmalig 
(brutto) 

vorzeitiger Einbau eines iMS (§ 34 Abs. 2 S.2 Nr.1 
MsbG) 

   84,03  100,00  

laufendes Zusatzentgelt für vorzeitige Ausstattung 
mit einem iMS bei optionalen Einbaufällen (§ 35 Abs. 
1 Nr. 1) 

 25,21  30,00 
  

tägliche Übermittlung aller an einer Messstelle erho-
benen und aufbereiteten Messwerte an weitere vom 
Anschlussnutzer/Anlagenbetreiber beauftragte Dritte 
im Rahmen der elektronischen Marktkommunikation 
(§ 34 Abs. 2 S. 2 Nr. 10 MsbG) 

 25,21  30,00 

  

Gemäß § 34 Abs. 3 MsbG werden folgende weitere 
Zusatzleistungen angeboten: 2) 

  
  

Einbau und Betrieb Stromwandler für Niederspan-
nung 

 30,12  35,84 
  

Einbau und Betrieb Strom- und Spannungswandler 
in Mittelspannung 

324,00 385,56 
  

Zusatzablesung bei mME     44,00  52,36 

 
 
1)  Die Nettopreise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer in Höhe von derzeit 19 % zum Rechnungsbetrag. 
2)   Schuldner der Entgelte für Zusatzleistungen ist nach Maßgabe von § 34 Absatz 2 und 3 jeweils der Besteller von Zusatzleistungen. 
3)   Auf Anfrage und sofern nicht technische Gründe im Sinne des § 34 Abs. 2 MsbG der Leistungserbringung entgegenstehen. Die Zusatzleistung ist 

    zahlbar auf separater Rechnung nach Beauftragung. 
4)  Kommt zur Anwendung, wenn der Anschlussnutzer gleichzeitig Anschlussnehmer ist und dieser dem Messstellenbetreiber bekannt ist. Zudem 

sind dazu Festlegungen der Bundesnetzagentur zu massengeschäftstauglichen Prozessen zu beachten, sobald diese vorliegen und rechtskräftig 
anzuwenden sind.  

5) vorausgesetzt der technischen Verfügbarkeit 

 
Zudem bleibt eine Anpassung der aufgeführten Entgelte und Bedingungen durch die DIGImeto GmbH & Co. KG, insbesondere aufgrund von Rechts-
änderungen oder regulatorischen Vorgaben, ausdrücklich vorbehalten. 
 



 

 

Preisblatt   
Sonstige Kosten/Leistungen 
 
Preise gültig ab 01.01.2022 
 

 
€ je Messlokation 

(netto) 
€ je Messlokation 

(brutto) 

1. Kosten bei Zahlungsverzug    

Es werden berechnet:   

1.1 gegenüber Verbrauchern (§ 13 BGB): 
für jede erneute schriftliche Zahlungsaufforderung  
sowie Verzugszinsen in gesetzlicher Höhe 

2,00 2,001) 

1.2 gegenüber Unternehmern (§ 14 BGB):  
eine Pauschale gemäß § 288 Abs. 5 BGB in Höhe von  
sowie Verzugszinsen in gesetzlicher Höhe 

40,00 40,001) 

 

2. Kosten für abweichend von der vertragsgemäßen 
Abrechnung anfallende Leistungen 

  

2.1 für jede zusätzliche Rechnung (Zwischenrechnung) 
oder Rechnungsnachdruck 

15,00 17,85 

2.2 für jede Ratenzahlungsvereinbarung 15,00 15,001) 

2.3 für jede Forderungs- und/oder Zahlungsaufstellung  
      (Rückblick > 1 Jahr) 

22,00 26,18 

2.4 Adressfeststellung (z. B. bei Nichtzustellbarkeit einer 
Rechnung) 

22,00 22,001) 

2.5 Bankrückläuferkosten 
Für Aufwendungen, die durch die Nichteinlösung von 
Kundenschecks oder durch Rücklastschriften entste-
hen, werden die von den Geldinstituten ggf. erhobenen 
Beträge in Rechnung gestellt.  

  

 

3. Kosten bei Austausch einer Messeinrichtung  
auf Veranlassung des Anschlussnutzers 

  

3.1 für jeden Austausch einer modernen Messeinrichtung 75,00 89,25 

3.2 für jeden Austausch eines Smart-Meter-Gateway 
 

auf Anfrage auf Anfrage 

 

4. Kosten bei Ausbau einer Messeinrichtung  
zur Ausübung eines Zurückbehaltungsrechts 

  

4.1 für jeden Einsatz eines Beauftragten des Messstellen-
betreibers zum Zwecke des Ausbaus während der Ge-
schäftszeiten2) 

54,00 64,26 

4.2 für jeden Einsatz eines Beauftragten des Messstellen-
betreibers zum Zwecke des Wiedereinbaus  
während der Geschäftszeiten2) 
außerhalb der Geschäftszeiten2) 

 
54,00 

122,00 

 
64,26 

145,18 

 

5. Sonstige Kosten   

Anfahrtspauschale (z. B. bei Nichtgewährung des Zu-
tritts zum Zählerplatz) 

50,00 59,50 

 
1) Die gekennzeichneten Preise unterliegen nicht der Umsatzsteuer 
2) Geschäftszeiten: Montag bis Freitag 7 – 16 Uhr, außer an gesetzlichen Feiertagen in Sachsen 
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Widerrufsbelehrung für Verbraucher i. S. d. § 13 BGB 
 
 

Stand 07/2024 Widerrufsbelehrung für Verbraucher i. S. d. § 13 BGB Seite 1 von 2 

Widerrufsrecht 

 
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu wider-
rufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag des Vertragsabschlusses. Um Ihr Wi-
derrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (DIGImeto GmbH & Co. KG, Friedrich-List-Platz 2,      
01069 Dresden, Telefon (0351) 49777-222, E-Mail kundenservice@digimeto.de) mittels einer ein-
deutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter Brief oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen 
Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular ver-
wenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie 
die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden. 
 
 
Folgen des Widerrufs 

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten 
haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus er-
geben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlie-
ferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzu-
zahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese 
Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion 
eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem 
Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Haben Sie verlangt, dass die 
Dienstleistungen während der Widerrufsfrist beginnen soll, so haben Sie uns einen angemessenen 
Betrag zu zahlen, der dem Anteil der bis zu dem Zeitpunkt, zu dem Sie uns von der Ausübung des 
Widerrufsrechts hinsichtlich dieses Vertrags unterrichten, bereits erbrachten Dienstleistungen im 
Vergleich zum Gesamtumfang der im Vertrag vorgesehenen Dienstleistungen entspricht. 
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Muster-Widerrufsformular 

 

(Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück.)  

 

an 

 

     DIGImeto GmbH & Co. KG 

     Friedrich-List-Platz 2 

     01069 Dresden 

     E-Mail an kundenservice@digimeto.de 

 

 

 

- Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren (*)/ 

die Erbringung der folgenden Dienstleistung (*) 

 

- Bestellt am (*)/erhalten am (*) 

 

- Name des/der Verbraucher(s)  

 

- Anschrift des/der Verbraucher(s) 

 

- Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier) 

 

- Datum 

 

---------------- 

(*) unzutreffendes streichen. 

 

 




